
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Jueves 19 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 47861

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
38

22
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

38224 Anuncio de formalización de contratos de: Departamento de Salud de
La Plana. Dirección Económica-Gerencia. Objeto: Servicio de Gestión
Continua  del  Sistema  Integrado  de  Información  de  la  Actividad
Asistencial del Departamento de Salud de la Plana. Expediente: 116/
2018.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Departamento  de  Salud  de  La  Plana.  Dirección  Económica-
Gerencia.

1.2) Número de identificación fiscal: S4611001A.
1.3) Dirección: Ctra. Vila-real a Borriana, km. 0,5.
1.4) Localidad: Vila-real.
1.5) Provincia: Castellón/Castelló.
1.6) Código postal: 12540.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES522.
1.9) Teléfono: +34 964399831.
1.10) Fax: +34 964399849.
1.11) Correo electrónico: gestecom_hlp@gva.es
1.12) Dirección principal: http://www.laplana.san.gva.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OOQjTBRbn5AQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 48814400 (Sistema de información clínica) y 50324100 (Servicios
de mantenimiento de sistemas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES522.

6. Descripción de la licitación: Servicio de Gestión Continua del Sistema Integrado
de Información de la Actividad Asistencial del Departamento de Salud de la
Plana.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) precio (Ponderación: 55%).
9.2)  Memoria  explicativa  de  los  requerimientos  generales  y  del  Equipo  de

trabajo  (Ponderación:  20%).
9.3)  Memoria  explicativa  del  mantenimiento  de  las  aplicaciones  básicas  y

departamentales  (Ponderación:  5%).
9.4)  Plan  de explotación  y  gestión  incidencias  de servidores  y  puestos  de

trabajo.Programa de trabajo  (Ponderación:  15%).
9.5) Planes de dirección y seguimiento del proyecto, contingencias, calidad,

formación y seguridad (Ponderación: 5%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Jueves 19 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 47862

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
38

22
4

10. Fecha de adjudicación: 15 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: GLOBAL ROSETTA, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B86867710.
12.3) Dirección: VÍA DE LOS POBLADOS, 1 EDIFICIO D 2ª PLANTA.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28033.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 751.836,06 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Advo. Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Advo. Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de marzo de 2018).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de julio de 2018.

Vila-real, 16 de julio de 2018.- Director Económico
ID: A180047386-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-07-18T15:47:48+0200




